
530 XX. Bevölkerungsstruktur und -entwicklung

12. Wirtschaftlich Tätige (ohne Lehrlinge) nach sozialer Zugehörigkeit, 
nach Wirtschaftsbereichen und Eigentumsformen der Arbeitsstätten 

sowie nach Altersgruppen und Geschlecht 1964

Schätzwerte der zwanzigprozentigen Stichprobenaufbereitung der wirtschaftlich tätigen Wohnbevölkerung (ohne Lehrlinge) 
der Volks- und Berufszählung vom 31. Dezember 1964

Wirtschaftlich Tätige (ohne Lehrlinge)

Wirtschaftsbereich

Eigentumsform 
der Arbeitsstätte

Altersgruppe

Nach sozialer Zugehörigkeit

Insgesamt Arbeiter­
klasse

Klasse der 
Genossen­

schafts­
bauern

Genossen-
schafts-
hand-

werker
Intelligenz

Private 
Hand­
werker 

und Klein­
gewerbe­
treibende

Einzel­
händler 

(einschließ­
lich Kom­
missions­
händler)

Sonstige
Selb­

ständige

1 000

Nach Wirtschaftsbereichen der Arbeitsstätten
Industrie............................. 3 197,4 2 841,9 _ 79,1 121,0 142,6 —
Bauwirtschaft.................... 444,7 354,9 0,3 51,6 15,1 21,5 —
Land- und Forstwirtschaft 1 200,0 291,0 872,6 0,1 22,0 — —
Verkehr, Post- und Fern­

meldewesen ................... 557,2 528,6 _ _ 13,8 _ _
Handel................................ 839,5 755,5 — — 9,8 — 65,8
Kultur, Gesundheits­

und Sozialwesen............ 781,0 524,4 _ _ 249,4 _ _
Sonstige volkswirtschaft­

liche Bereiche................. 964,4 819,1 _ 13,2 100,1 21,7 _
Ohne Angabe des Wirt­

schaftsbereichs .............. 10,3 9,9 - - 0,3 - -

Zusammen 7 994,6 6 125,5 873,2 143,9 531,5 185,7 65,8

Volkseigen.......................... 5 211,7
Nach E

4 735,4
igentumsformen der Arbeitsstätten

476,3
Genossenschaftlich

(ohne PGH) ................... 1 206,2 342,6 850,4 _ 13,3 _ _
Produktionsgenossen­

schaften des Handwerks 206,0 60,8 _ 143,9 1,2 _ _
Halbstaatlich ..................... 400,9 390,8 — — 3,5 — —
Privat ................................. 838,6 501,2 — — 23,7 185,7 65,8
Gesellschaftliche Organi­

sationen ......................... 97,8 84,7 _ _ 13,2 _ _
Persönliche Hauswirt­

schaft der landwirt­
schaftlichen Produk­
tionsgenossenschaften . 23,0 22,8 0,2

Ohne Angabe der Eigen­
tumsform ...................... 10,3 9,9 - - 0,3 - -

Zusammen 7 994,6 6 125,5 873,2 143,9 531,5 185,7 65,8

unter 17 Jahre ... 44,2 41,4
Nach Alte

2,6
•sgruppen

0,1 0,0 0,0 0,1
17 bis „ 60 „ 6 921,6 5 351,8 714,9 131,4 504,5 132,7 42,5
60 „ „ 65 „ 626,2 463,3 92,5 7,6 16,7 24,8 10,5
65 Jahre und älter............. 402,5 269,1 63,3 4,8 10,3 28,2 12,7

Zusammen 7 994,6 6 125,5 873,2 143,9 531,5 185,7 65,8

unter 17 Jahre ... 20,3 18,7
männ

1,5
lieh

0,1 0,0 0,0
17 bis „60 .......................... 3 708,9 2 784,9 347,8 94,6 350,4 87,4 16,9
60 „ „ 65 „ 436,2 324,9 56,9 6,3 15,0 19,8 5,4
65 Jahre und älter............. 299,0 200,1 45,3 3,7 8,9 23,8 6,6

Zusammen 4 464,4 3 328,5 451,5 104,7 374,3 131,0 29,0

unter 17 Jahre 
17 bis „ 60 „
60 „ „ 65 „
65 Jahre und älter ...

Zusammen

weiblich
23,9 22,7 1,1 0,0 0,0 0,0 0,1

3 212,7 2 566,9 367,1 36,7 154,2 45,4 25,6
190,0 138,4 35,6 1,4 1,7 4,9 5,1
103,5 69,0 18,0 1,1 1,4 4,4 6,0

3 530,2 2 797,0 421,7 39,2 157,2 54,7 36,8

12,8
1.2

14.3

14,8
8,2

7,2

10.4

68,9

6,7
62,2

68,9

0,0
43.8
10.8 
14,3

68,9

0,0
27,0

7,8
10,5

45,3

00
16,8
2,9
3,7

23,6


